
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci  

  
 PID: MFCR8X YDBK 

Č. j.: MF-14296/2018/4501-25 
Zpracovatel: Chadimová Anna 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 2 dle textu 
 

 
Praha 16. 11. 2018   

 
Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 6 
+ prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

Veřejná zakázka 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Krejcarová lávka“, 
zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené 
řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 29. 6. 2018 s evidenčním 
číslem veřejné zakázky Z2018-021753. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 2. 10. 2018 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. 
V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací 
dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

Dotaz č. 9: 
V odpovědi č. 3 zveřejněné dne 26. 9. 2018 týkající se tlumiče kmitů se ve 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 uvádí: "Teprve dynamická zkouška 
stanoví, zda bude nutné tlumiče instalovat. Do ceny je nutné tyto tlumiče v 
každém případě započítat. V průběhu stavby bude dohodnuto jejich případné 
osazení. V případě, že se ukáže, že není jejich instalace nutná, bude 
postupováno dle § 222 ZZVZ." 
Uchazeč nemá z výše uvedených informací přesnou technickou specifikaci 
tlumiče kmitů a není možné - už vzhledem k velkému cenovému rozpětí 
těchto prvků - tuto položku řádně ocenit. 
Žádáme proto zadavatele, aby v rámci rovné soutěže určil přesnou 
technickou specifikaci tlumiče kmitů, aby bylo možné srovnávat cenu tohoto 
prvku se stejnými technickými vlastnostmi od každého uchazeče, nebo tuto 
položku z výkazu výměr vyjmout. 
 
Dotaz: Stanoví zadavatel přesnou technickou specifikaci tlumiče kmitů, 
popř. tuto položku z výkazu výměr vyjme? 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Odpověď: 
Jelikož definitivní parametry pohlcovače kmitů mohou být stanoveny teprve po 
dynamické zatěžovací zkoušce na smontované konstrukci, je předběžně možno 
uvažovat s výsledky dynamického výpočtu  dokumentu C.3.6 Statický výpočet 
(strana 108 v PDF), který je uveden níže. 

 

II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

V návaznosti na provedení odborného posouzení projektové dokumentace zadavatel 
současně s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje 
upravenou Přílohu č. 2 ZD - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr a Přílohu č. 3 ZD – Projektovou dokumentaci na profilu zadavatele ve složce 
Zadávací dokumentace. 

III. 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu se zákonem ZVZ, tak aby 
od uveřejnění tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace činila celou svou 
původní délku.  

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 3. 1. 2019 včetně. 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově 
musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 18. 12. 2018. 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 16. 11. 2018, k uveřejnění Opravný formulář do Věstníku 
veřejných zakázek. 

 
 

 

 
 

……………………………………  
 Ing. Radmila Musilová 

vedoucí oddělení 4501  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2018-11-16T13:50:58+0100
	Ing. Radmila Musilová




